
Jornal Oficial – Edição de 23-07-2010 
Edição Extra  Mês: Julho - 2010 Página 1 de 12 

 

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” 
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990) * Home Page: www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm  

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB 
Edição Extra / Sexta-feira / 23 de Julho de 2010. 

Diretor: Paulo Sérgio de Vasconcelos Secretario: José Alexandre dos Santos 
 

Atos do Poder Executivo 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 004/2010 
 

O Prefeito Municipal de São Sebastião de 
Lagoa de Roça – PB, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o que dispõe o 
Edital de Concurso Nº 001/2009. 
 

RESOLVE: 
 

Convocar os candidatos abaixo citados, 
aprovados e classificados no Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça – PB no ano de 2009 
e homologado através do Decreto Nº 003/2010, de 
03 de março de 2010, para no prazo de 30 (trinta) 
dias, contados a partir da data do Presente Edital, 
comparecer ao Departamento de Recursos 
Humanos da Secretaria Municipal de 
Administração das 8h00 às 13h00, munidos dos 
documentos exigidos no item 3.1 do Capítulo XIV 
do Edital de Concurso citado, a fim de tomarem 
posse nos respectivos cargos de provimento 
efetivo, obedecendo a ordem de classificação 
seguinte e de acordo com a existência das vagas 
no quadro Efetivo de Pessoal. 
 
Cargo: Agente de Limpeza Urbana 

Inscrição Candidato N. Final Classif. 

1700 Emmerson Cardoso de Brito 80,0 7º 

6088 Maria Cristina de Souza Cardoso 
Nascimento 

79,7 8º 

 
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária 

Inscrição Candidato N. 
Final 

Classif
. 

5618 Tatiane Rodrigues dos Santos 72,5 4º 

 
Cargo: Assistente Administrativo 

Inscrição Candidato N. 
Final 

Classif. 

3959 Maria Cláudia Farias 67,5 7º 

 
Auxiliar de Serviços Gerais – Portador de 
Necessidade Especial 

Inscrição Candidato N. Final Classif. 

5489 Solange de Sousa Araújo 75,0 2º 

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 
Inscrição Candidato N. Final Classif. 

4663 Narciso Lustosa Junior 92,5 23 

1069 Cleonice Gomes Pequeno 90,0 24 

3509 Lívia Társis Vieira de Souto 
Borges Silva 

90,0 25 

1018 Claudenor Silva Torres 90,0 26 

2304 Graciely de Oliveira Lima 90,0 27 

4921 Ramonn Lima dos Santos 90,0 28 

1090 Crisostomo Antonio dos Santos 90,0 29 

4999    Renata Kelly Ferreira da Silva 90,0 30 

 
Cargo: Bioquímico  

Inscrição Candidato N. Final Classif
. 

1044 Claudino Carvalho Caldeira 67,5 1º 

 
Cargo: Enfermeiro - ESF 

Inscrição Candidato N. Final Classif. 

948 Carolina Viana Oriques de 
Oliveira 

77,5 4º 

 
Cargo: Médico - ESF 

Inscrição Candidato N. Final Classif. 

1939 Fernanda Isabella Leal Trovão 70,5 3º 

1800 Eveline Soares de Farias 68,5 4º 

 
Cargo: Motociclista 

Inscrição Candidato N. 
Final 

Classif. 

2937 José Eudes Tomáz 85,0 3º 

 
Cargo: Professor de Educação Básica I - A 

Inscrição Candidato N. 
Final 

Classif. 

3157 Joyce Almeida Ataíde 61,5 10 

5856 Vilma Clecia da Costa Silva 61,0 11 

 
Cargo: Professor de Educação Básica I - B 

Inscrição Candidato N. 
Final 

Classif. 

4791 Patrícia Sousa da Rocha 72,5 21 

2632 Janaina Moura Diniz 72,0 22 

3098 Josiane de Aquino Nogueira 72,0 23 

2604 Jair Inácio da Costa 71,5 24 

2229 Gilseane Cantalice Costa 71,5 25 

 
Cargo: Professor de Educação Básica II - 
Ciências 

nscrição Candidato N. 
Final 

Classif
. 

3280 Kátia Cristina de Almeida 63,0 3º 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 23 de Julho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 23-07-2010 
Edição Extra  Mês: Julho - 2010 Página 2 de 12 

 

Cargo: Professor de Educ. Básica II - Filosofia 
Inscrição Candidato N. 

Final 
Classif. 

4570 Martinho Correia Barros 70,0 2º 

 
Cargo: Professor de Educ. Básica II Geografia 

Inscrição Candidato N. 
Final 

Classif. 

620 Andreia Candido dos Santos 71,0 3º 

 
Cargo: Psicólogo Clínico 

Inscrição Candidato N. 
Final 

Classif. 

2311 Guaíra Moreira Camilo de Melo 65,0 2º 

 
Cargo: Vigilante Municipal 

Inscrição Candidato N. 
Final 

Classif. 

4459 Marinesio Lima dos Santos 72,5 7º 

 
A lotação dos candidatos aprovados e 

classificados ora convocados dar-se-á em 
conformidade com o disposto na portaria de 
nomeação, enquanto que a designação para o 
local de trabalho será feita mediante designação 
do Secretário Municipal, cuja unidade de trabalho 
esteja vinculada, de acordo com a existência de 
vaga. 

Publique-se e Cumpra-se. 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 22 

de julho de 2010. 

 

 

PORTARIA N°. 205/2010 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas.  

 
RESOLVE 

 
Colocar a servidora MARIANA 

PALMEIRA DOS SANTOS, AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, à disposição da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA, 
com ônus para o Município de origem, em função 
de permuta com a funcionária daquele Município, 
GEANE DE OLIVEIRA SANTOS, devendo aquela 
funcionária obedecer às normas do Município 
cedido, no tocante à freqüência ao trabalho. 

S. S. Lagoa de Roça-PB, 21 /07/ 2010. 

 

PORTARIA N°. 206/2010 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas.  

 
RESOLVE 

 
Revogar a Portaria nº. 145/2010, em 

função de ROSECLAIRE DE ALCANTARA E 
SOUZA BANDEIRA ter assinado Termo de 
Desistência do cargo de Professor de Educação 
Básica II - Ciências, para o qual foi aprovado no 
Concurso Público realizado no ano de 2009 pela 
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa 
de Roça e, convocado através do Edital de 
Convocação nº. 003/2010, de 31 maio de 2010, 
para tomar posse no referido cargo. 

 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 21 

de julho de 2010. 

 
 
 

PORTARIA N°. 207/2010 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas.  
 

RESOLVE 
 

Revogar a Portaria nº. 61/2010, em função 
de VALÉRIA CORDEIRO DA SILVA ter assinado 
Termo de Desistência do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, para o qual foi aprovado no 
Concurso Público realizado no ano de 2009 pela 
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa 
de Roça e, convocado através do Edital de 
Convocação nº. 003/2010, de 31 maio de 2010, 
para tomar posse no referido cargo. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 21 
de julho de 2010. 

 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 23 de Julho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 23-07-2010 
Edição Extra  Mês: Julho - 2010 Página 3 de 12 

 

PORTARIA N°. 208/2010 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas.  
 

RESOLVE 
 

Revogar a Portaria nº. 165/2010, em 
função de FELIPE ARTUR GONÇALVES 
TORRES ter assinado Termo de Desistência do 
cargo de Vigilante Municipal, para o qual foi 
aprovado no Concurso Público realizado no ano 
de 2009 pela Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça e, convocado 
através do Edital de Convocação nº. 003/2010, de 
31 maio de 2010, para tomar posse no referido 
cargo. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 21 
de  julho de 2010. 

 
 

PORTARIA N°. 209/2010 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas.  
 

RESOLVE 
] 

Revogar a Portaria nº. 47/2010, em função 
de SEBASTIÃO NASCIMENTO DE SOUZA ter 
assinado Termo de Desistência do cargo de 
Agente de Vigilância Sanitária, para o qual foi 
aprovado no Concurso Público realizado no ano 
de 2009 pela Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça e, convocado 
através do Edital de Convocação nº. 003/2010, de 
31 maio de 2010, para tomar posse no referido 
cargo. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 21 
de  julho de 2010. 

 
 

PORTARIA N°. 210/2010 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e, 
em cumprimento ao disposto no §1º do art. 22 da 
Lei Complementar nº 336, de 30 de maio de 2007. 
 

RESOLVE 
 

Exonerar CRISTIAN FABRÍCIO 
DOS SANTOS SILVA, do cargo de Professor de 
Educação Básica II - Filosofia, para o qual foi 
aprovado no Concurso Público realizado no ano 
de 2009 pela Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça-PB, por não 
cumprimento do disposto no §1º do art. 22 da Lei 
Complementar nº 336, de 30 de maio de 2007.   
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de  julho de 2010. 

 
 

PORTARIA N°. 211/2010 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e, 
em cumprimento ao disposto no §1º do art. 22 da 
Lei Complementar nº 336, de 30 de maio de 2007.  
 

RESOLVE 
 

Exonerar JOSÉ ADAILTON SOUZA 
SILVA SILVA, do cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, para o qual foi aprovado no Concurso 
Público realizado no ano de 2009 pela Prefeitura 
Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça-
PB, por não cumprimento do disposto no §1º do 
art. 22 da Lei Complementar nº 336, de 30 de 
maio de 2007.   
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de  julho de 2010. 

 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 23 de Julho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 23-07-2010 
Edição Extra  Mês: Julho - 2010 Página 4 de 12 

 

PORTARIA N°. 212/2010 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e, 
em cumprimento ao disposto no §1º do art. 22 da 
Lei Complementar nº 336, de 30 de maio de 2007.  
 

RESOLVE 
 

Exonerar ANDRÉ LUIZ DA COSTA 
SILVA, do cargo de Agente de Limpeza Urbana, 
para o qual foi aprovado no Concurso Público 
realizado no ano de 2009 pela Prefeitura Municipal 
de São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, por não 
cumprimento do disposto no §1º do art. 22 da Lei 
Complementar nº 336, de 30 de maio de 2007..  
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de  julho de 2010. 

 
 

PORTARIA N°. 213/2010 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e, 
em cumprimento ao disposto no §1º do art. 22 da 
Lei Complementar nº 336, de 30 de maio de 2007. 
 

RESOLVE 
 

Exonerar GENICLAUDIO BEZERRA 
MAGALHÃES, do cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, para o qual foi aprovado no Concurso 
Público realizado no ano de 2009 pela Prefeitura 
Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça-
PB, por não cumprimento do disposto no §1º do 
art. 22 da Lei Complementar nº 336, de 30 de 
maio de 2007. .  
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de  julho de 2010. 

 
 
 

PORTARIA N°. 214/2010 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e, 
em cumprimento ao disposto no §1º do art. 22 da 
Lei Complementar nº 336, de 30 de maio de 2007 .  
 

RESOLVE 
 

Exonerar EVERALDO ALVES 
RODRIGUES, do cargo de Motorista B, para o 
qual foi aprovado no Concurso Público realizado 
no ano de 2009 pela Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça-PB, por não 
cumprimento do disposto no §1º do art. 22 da Lei 
Complementar nº 336, de 30 de maio de 2007..  
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de  julho de 2010. 

 
 

PORTARIA N° 215/2010  
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear EMMERSON CARDOSO DE 
BRITO, para ocupar o Cargo Efetivo de Agente de 
Limpeza Urbana, lotando-(a) na Secretaria de 
Obras e Urbanismo, a partir de 01 de agosto de 
2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 
 

 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 23 de Julho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 23-07-2010 
Edição Extra  Mês: Julho - 2010 Página 5 de 12 

 

PORTARIA N° 216/2010  
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear MARIA CRISTINA DE SOUZA 
CARDOSO NASCIMENTO, para ocupar o Cargo 
Efetivo de Agente de Limpeza Urbana, lotando-
(a) na Secretaria de Obras e Urbanismo, a partir 
de 01 de agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 
 

PORTARIA N° 217/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 
Nomear MARIA CLÁUDIA FARIAS, para 

ocupar o Cargo Efetivo de Assistente 
Administrativo, lotando-(a) na Secretaria de 
Obras e Urbanismo, a partir de 01 de agosto de 
2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 218/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear SOLANGE DE SOUSA ARAÚJO, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de 
Assistência Social, a partir de 01 de agosto de 
2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 
 

PORTARIA N° 219/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear NARCISO LUSTOSA JUNIOR, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de 
Obras e Urbanismo, a partir de 01 de agosto de 
2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 23 de Julho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 23-07-2010 
Edição Extra  Mês: Julho - 2010 Página 6 de 12 

 

PORTARIA N° 220/2010  
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  

 
RESOLVE 
 
Nomear CLEONICE GOMES PEQUENO, 

para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de  
Educação, Cultura e Esporte , a partir de 01 de 
agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 221/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear LIVIA TÁRSIS VIEIRA DE 
SOUTO BORGES SILVA, para ocupar o Cargo 
Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotando-
(a) na Secretaria de Educação, Cultura e Esporte , 
a partir de 01 de agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 
 

PORTARIA N° 222/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear CLAUDENOR SILVA TORRES, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de 
Educação, Cultura e Esporte , a partir de 01 de 
agosto de 2010. 

 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 

de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 223/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear GRACIELY DE OLIVEIRA LIMA, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de  
Assistência Social , a partir de 01 de agosto de 
2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 23 de Julho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 23-07-2010 
Edição Extra  Mês: Julho - 2010 Página 7 de 12 

 

PORTARIA N° 224/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear RAMONN LIMA DOS SANTOS, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de  
Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 225/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear CRISOSTOMO ANTONIO DOS 
SANTOS, para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de  
Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 226/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear RENATA KELLY FERREIRA DA 
SILVA, para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de  
Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 227/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear CLAUDINO CARVALHO 
CALDEIRA, para ocupar o Cargo Efetivo de 
Bioquímico, lotando-(a) na Secretaria de Saúde, 
a partir de 01 de agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 
 

 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 23 de Julho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 23-07-2010 
Edição Extra  Mês: Julho - 2010 Página 8 de 12 

 

PORTARIA N° 228/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear CAROLINA VIANA ORIQUES DE 
OLIVEIRA, para ocupar o Cargo Efetivo de 
Enfermeiro - ESF, lotando-(a) na Secretaria de  
Saúde, a partir de 01 de agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 229/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  

 
RESOLVE 
 
Nomear FERNANDA ISABELLA LEAL 

TROVÃO, para ocupar o Cargo Efetivo de Médico 
- ESF, lotando-(a) na Secretaria de  Saúde, a partir 
de 01 de agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 
 
 
 

PORTARIA N° 230/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear EVELINE SOARES DE FARIAS, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Médico - ESF, 
lotando-(a) na Secretaria de Saúde, a partir de 01 
de agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 231/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 
Nomear JOYCE ALMEIDA ATAIDE, para 

ocupar o Cargo Efetivo de Professor de 
Educação Básica I - A, lotando-(a) na Secretaria 
de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 
 

 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 23 de Julho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 23-07-2010 
Edição Extra  Mês: Julho - 2010 Página 9 de 12 

 

PORTARIA N° 232/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear VILMA CLECIA DA COSTA 
SILVA, para ocupar o Cargo Efetivo de Professor 
de Educação Básica I - A, lotando-(a) na 

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a partir 
de 01 de agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 233/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear PATRICIA SOUSA DA ROCHA, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Professor de 
Educação Básica I - B, lotando-(a) na Secretaria 
de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 234/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear JANAINA MOURA DINIZ, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Professor de 
Educação Básica I - B, lotando-(a) na Secretaria 
de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 235/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear JOSIANE DE AQUINO 
NOGUEIRA, para ocupar o Cargo Efetivo de 
Professor de Educação Básica I - B, lotando-(a) 
na Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a 
partir de 01 de agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 23 de Julho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 23-07-2010 
Edição Extra  Mês: Julho - 2010 Página 10 de 12 

 

PORTARIA N° 236/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear JAIR INÁCIO DA COSTA, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Professor de 
Educação Básica I - B, lotando-(a) na Secretaria 
de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 237/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear GILSEANE CANTALICE COSTA, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Professor de 
Educação Básica I - B, lotando-(a) na Secretaria 
de Educação, Cultura e Esporte, a partir de 01 de 
agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 238/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear KÁTIA CRISTINA DE ALMEIDA, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Professor de 
Educação Básica II - Ciências, lotando-(a) na 
Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a partir 
de 01 de agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 239/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear MARTINHO CORREIA BARROS, 
para ocupar o Cargo Efetivo de Professor de 
Educação Básica II - Filosofia, lotando-(a) na 
Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, a partir 
de 01 de agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 23 de Julho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 23-07-2010 
Edição Extra  Mês: Julho - 2010 Página 11 de 12 

 

PORTARIA N° 240/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear ANDREIA CANDIDO DOS 
SANTOS, para ocupar o Cargo Efetivo de 
Professor de Educação Básica II - Geografia, 
lotando-(a) na Secretaria de Educação, Cultura e 
Esporte, a partir de 01 de agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 241/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear GUAÍRA MOREIRA CAMILO DE 
MELO, para ocupar o Cargo Efetivo de Psicólogo 
Clínico, lotando-(a) na Secretaria de Assistência 
Social, a partir de 01 de agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 
 
 

PORTARIA N° 242/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 
Nomear MARINESIO LIMA DOS 

SANTOS, para ocupar o Cargo Efetivo de 
Vigilante Municipal, lotando-(a) na Secretaria de 
Obras e Urbanismo, a partir de 01 de agosto de 
2010. 

 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 

de julho de 2010. 

 
 

 

PORTARIA N° 243/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear JOSÉ EUDES TOMÁZ, para 
ocupar o Cargo Efetivo de Motociclista, lotando-
(a) na Secretaria de Transportes, a partir de 01 de 
agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 23 de Julho de 2010  

Jornal Oficial – Edição de 23-07-2010 
Edição Extra  Mês: Julho - 2010 Página 12 de 12 

 

PORTARIA N° 244/2010  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 
Nomear TATIANE RODRIGUES DOS 

SANTOS, para ocupar o Cargo Efetivo de Agente 
de Vigilância Sanitária, lotando-(a) na Secretaria 
de Saúde, a partir de 01 de agosto de 2010. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 22 
de julho de 2010. 

 
 

 
 
 
 


